
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 16 Тракторозаводского района Волгограда» 

(МОУ Гимназия № 16) 

 

П Р И К А З  

_30.09.2024_                                                                                №  391      

 

О назначении ответственного 

за организацию работы по 

противодействию коррупции 

 

 
Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и в связи с кадровыми изменениями 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить Маньшина А.Е., специалиста по охране труда, ответственным 
за организацию работы по противодействию коррупции. 
2. Возложить на ответственного за организацию работы по противодействию 
коррупции и реализацию антикоррупционной политики в учреждении 
следующие функции: 

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, 

требовании о предотвращении ши урегулировании конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами; 

- разработка и представление на утверждение руководителю организации 
проектов локальных нормативных актов организации, направленных на 
реализацию мер по предупреждению коррупции (антикоррупционной 

политики, кодекса этики и служебного поведения работников и т. д.); 
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений работниками организации; 

- организация проведения оценки коррупционных рисков; 

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции и индивидуального консультирования 
работников; 

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно- 

надзорных и правоохранительных органов при проведении ими 

инспекционных проверок деятельности организации по вопросам 

предупреждения и противодействия коррупции; 

- оказание содействия уполномоченным представителя правоохранительных 

органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию 



коррупционных преступлений; 

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и 

соответствующих отчетных материалов. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии                                                                            Ж.В.Савенко 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

__________________        А.Е.Маньшин      «____»  _________________ 2024 

 


		2025-06-30T14:32:22+0300
	Савенко Жанна Викторовна




